

گزارش

حوریه ملک

شهردار خبر داد

خط ۲ مترو و مشهد به جنوب شهر می رسد

خط ۲ متروی مشهد مقدس که بخش هایی از آن سال گذشته به بهره‌برداری رسیده، حلقه اتصال یا خط یک قطار شهری بود اما یک نقص عمده داشت چرا که اراضی جنوبی شهر مشهد با ظرفیت پوششی ۱۷۵ میلیون نفری را تحت پوشش قرار نمی داد. اما با تأکیدات استاندار و کمک دولت، حالا شهردار مشهد اظهار امیدواری کرده ایستگاه «کاو» که آخرین ایستگاه این مجموعه است تا ۱۵ تیرماه آغاز به کار کند.

-
-
-

در حاشیه بازدید استاندار خراسان رضوی، رئیس و اعضای شورای شهر مشهد از ایستگاه‌های قطار شهری این شهر بود که شهردار جوان مشهد از افتتاح باقیمانده خط ۲ و آغاز پروژه خط چهار قطار شهری در نیمه تیرماه سال جاری خبر داد و گفت: بهره‌برداری از خط ۳ قطار شهری نیز تا سال ۱۴۰۰ صورت می‌گیرد. محمدرضا کلانی در خصوص خطوط قطار شهری مشهد مقدس گفت: خط یک شهر مشهد، از انتهای وکیل آباد تا فرودگاه است که پر پوشش‌ترین خط قطار شهری به حساب می‌آید.

وی تأکید کرد:استاندار علاوه بر حمایت، روی برنامه‌ریزی و عملکرد دقیق تأکید دارد و امیدواریم با پیگیری وی در کنار حل موضوع ترافیک بافت مرکزی شهر به وسیله توسعه خطوط مترو، قطعه چهارم خط ۲ فاصله بین میدان شهدا تا پایانه مسافری بری است راهم تا سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری برسانیم. کلانی با بیان اینکه خط دو که بخش‌هایی از آن سال گذشته به بهره‌برداری رسیده، حلقه اتصال یا خط یک قطار شهری بود اما یک نقص عمده داشت چرا که اراضی جنوبی شهر مشهد با ظرفیت پوششی ۱۷۵ میلیون نفری را تحت پوشش قرار نمی داد، گفت: با تأکیدات استاندار و کمک دولت، ایستادرم ایستگاه «کاو» که آخرین ایستگاه این مجموعه است تا ۱۵ تیرماه آغاز به کار کند. وی با بیان اینکه در خط سه قطر شهری تمرکز و اولویت ویژه ما روی اطراف حرم است، ادامه داد: در بازدید امروز استاندار قرار شد از میدان شهدا تا پایانه مسافری، بخش زیادی از نیاز ترافیکی شهر رفع شود و امیدواریم این خط را تا سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری برسانیم که نیازمند دستورهای لازم از سوی دولت، هماهنگی و مساعدت در خصوص تأمین مالی هستیم، همچنین با توجه به افزایش قیمت‌ها، موضوعات تحریمی اهمیت بیشتری پیدا کرده است.

■ **«تی بی ام»ها به خط ۴ می روند**

شهردار در خصوص اعتبار هزینه شده در این پروژه توضیح داد که تا به حال با قیمت امروز در مترو شهر مشهد، بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد تومان هزینه شده اما از این به بعد قطعا با افزایش نجومی قیمت‌ها در ساخت مواجه خواهیم بود. همچنین تا پایان تهمداتی که امروز به استاندار داشتم، حدود ۵ هزار میلیارد تومان دیگر نیاز به منابع داریم که بخشی توسط شهرداری و بخشی با تعهد دولت از طریق جذب از بازار سرمایه تأمین خواهد شد.، وی با اعلام اینکه تا پایان خط سه به قیمت امروز مبلغی حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان دیگر لازم داریم تا این خط به انتها برسد، تصریح کرد:استاندار دستور دیگری هم داد که مهم‌ترین با پایان یافتن فحاری خط سه در پایانه مسافری بری، تی بی ام (دستگاه حفاری تونل) که در آنجا مشغول به کار است کاملا به دست چهار شرکت پیدا کند که بنا شد بررسی‌ها از انجام شود که در سال جاری آغاز خط چهار راهم خواهیم داشت. خط چهار به تنهایی حدود ۸ هزار میلیارد تومان تأمین مالی نیاز دارد.

کلانی اضافه کرد: در این قسمت از خط سه که محدوده مرکزی مشهد و اطراف حرم را تشکیل می‌دهد، از میدان شهدا، چهارراه شهدا، باب‌الجنود(ع)، چهارراه دانش، میدان برق و پایانه مسافری تمام ایستگاههایی که برای سال ۱۴۰۰ وده داده بودیم، آغاز به کار کرده است. برای ایستگاه بسیج هم مسئله تفاهنامه با شرکت برق مشهد داشتم که طرفه مشکلاتی در جهت اجرای آن پیش آمده بود و امروز با حضور جناب استاندار، رفع شد. شهردار مشهد با بیان اینکه تقاضا در ایستگاه کاوه بسیار زیاد است، افزود: تمام شهروندان از انتهای پیروزی، آب و برق، هاشمی، زاشهر و… می توانند از این خط دو به مرکز شهر، طبرسی و حتی فرودگاه دسترسی آفر داشته باشند، برای همین هم تقاضا در ایستگاه بسیار بالاست. کلانی ضمن اشاره به علت پیشرفت خط دو و خرید واگن‌ها توسط خود شهرداری خاطر نشان کرد: در خصوص خرید واگن برای خط یک، یک قطار شهری باید گفت که اگر الان برای خرید واگن جدید اقدام نکنیم، با فرسودگی واگن‌ها روبرو خواهیم شد. اما دولت تنها در شرایط فاینانس تأمین بودجه می‌کند.

نصب ۵۰دستگاه آبگرمکن خورشیدی در روستاهای زنجان

مدیر کل منابع طبیعی زنجان از نصب آبگرمکن‌های خورشیدی به تعداد ۵۰

دستگاه در روستاهای استان خبر داد.

خلیل آقاچاقلو با اشاره به اینکه ۵۰دستگاه آبگرمکن خورشیدی در روستاهای چای‌قشلاقی و تات قشلاقی شهرستان خراسان ماهنشان نصب شده است، گفت: این اقدام در راستای حفاظت از درختان جنگلی و مراتع و جلوگیری از تخریب و ریشه‌کنی درختان انجام گرفته است. وی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین اهداف سازمان جنگل‌هاو مراتع کشور حفاظت و حمایت از منابع طبیعی است، افزود: در همین راستا اداره کل منابع طبیعی استان زنجان در قالب طرحی با عنوان «حفاظت مشار کتی» در صدد حفاظت از منابع طبیعی برآمده‌است این مقام مسئول با اشاره به بازدیدهایی که از روستاهای چای قشلاقی و تات قشلاقی شهرستان ماهنشان انجام شده است، ادامه داد: در بازدیدهای صورت گرفته از این روستاها مشاهده شد اهالی نسبت به قطع درختان و درختچه‌ها و جمع‌آوری آن‌ها برای گرم کردن آب و به عنوان هیزم اقدام می‌کنند. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان با اشاره به کوهستانی بودن موقعیت جغرافیایی این روستا اضافه کرد: صعب‌العبور بودن راه دسترسی و روستا و وضعیت اقتصادی اهالی مهم‌ترین عاملی است که امکان استفاده از سوخت‌های فسیلی برای اهالی فراهم نباشد و همین اساس ادار کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان برای جلوگیری از قطع بی‌رویه درختان جنگلی، اقدام به نسب آبگرمکن‌های خورشیدی به جای آبگرمکن‌های هیزی می‌کرد.

گازرسانی به بیش از ۳۳۱ واحد صنعتی در استان بوشهر

مدیر عامل شرکت گاز استان بوشهر از گازرسانی به بیش از ۳۳۱ واحد

صنعتی بوشهر خبر داد.

مسلم رحمانی با اشاره به افزایش گازرسانی شرکت گاز بوشهر به چندصد واحد صنعتی استان گفت: اکنون بیش از ۳۳۱ واحد صنعت در استان بوشهر به شبکه گاز طبیعی متصل شده‌اند و گازرسانی به دیگر صنایع نیز در برنامه‌ریزی سال آینده قرار داد. وی افزود: هم‌اکنون تمام نیروگاه‌های فعال در این استان از گاز طبیعی به‌عنوان سوخت مصرفی خود استفاده می‌کنند که این امر علاوه بر کاهش هزینه‌ها، کاهش آلایندگی و بهبود وضعیت محیط‌زیست را در پی داشته است. رحمانی با اشاره به اینکه گازرسانی به صنایع سبب رونق تولید و اشتغال نیز می‌شود ادامه داد: تاکنون افزون بر ۳۰۰ واحد صنعتی در استان گازدار شده و واحدهای تولیدی و صنعتی دیگری نیز به تدریج گاز دار می‌شوند. مدیر عامل شرکت گاز استان بوشهر گفت: بیشترین حجم گاز مصرفی متعلق به پتروشیمی هاست که با مصرف ۹ میلیارد و ۳۹۹ میلیون مترمکعب، ۷۰درصد از گاز مصرفی استان را به خود اختصاص می‌دهند.

شمس‌نبه ۲ خرداد ۱۳۹۸ | ۲۲ رمضان ۱۴۴۰

سرویس شهرستان، ۹۸۴۹۸۴۱

ایپراد

|| روزنامه جوان | شماره ۵۶۲۲

۱۱۱

جوان

«ایل میلی» کوهی که تصرف شد و به نام مرفهین سند خورد!

مدیریت بی‌برنامه «مجتمع رفاهی تفریحی شهر سبز رامسر»

باعث شده قشر متوسط و ضعیف جامعه نادیده گرفته شوند و خدمات فقط به کام پولدارها باشد



گزارش یک

سجاد مرسلی



شاید اگر اسم «مجتمع رفاهی تفریحی شهر سبز رامسر» را در موتورهای جستجوگر قرار دهید، به عکس‌ها و مطالبی برسید که آرزو کنید حداقل یک بار از نزدیک این منطقه را ببینید و امکانات و خدمات آن را تجربه کنید! اما بعد از رسیدن به شهر زیبای رامسر و درست زمانی که فکر می‌کنید یکی از آرزوهایتان در حال برآورده شدن است، می‌فهمید «صدای دهل از دور خوش است» و «مجتمع رفاهی و تفریحی شهر سبز رامسر» آن چیزی نیست که در

عکس‌ها و مطالب در موردش تبلیغ می‌شود. مجتمعی که بدون وجود تناسب

بین مبالغ در بافتی و خدمات ارائه‌شده، به مکانی صراف‌دار آمیز تبدیل شده و با مدیریت بسیار ضعیفی که بر آن حاکم است، حالا به یک بنگاه اقتصادی شبیه است تا منطقه‌ای تفریحی. جایی که با تصرف منابع عمومی هم‌اکنون قشر

عظیمی از جامعه را فراموش کرده و تمام برنامه‌هایش برای طبقه مرفه جامعه است» و «مجتمع رفاهی و تفریحی شهر سبز رامسر» آن چیزی نیست که در

ساخت پروژه «مجتمع رفاهی تفریحی شهر سبز رامسر» در سال ۱۳۸۲ آغاز شد و در سال ۱۳۸۹ به بهره‌برداری رسید. در آن زمان وقتی تله‌کابین این مجتمع که مدشاس ساحل است و تا بالای کوه «ایل میلی» ادامه پیدا می‌کند راه‌اندازی شد، قرار بود با دیوار کشیدن به دور بخشی از منابع طبیعی و عمومی که سهم تک شرکت شهروندان ایرانی است، در این منطقه خدماتی ارائه شود که همه افراد جامعه بتوانند از آن استفاده کنند و در گام بعدی، با جذب گردشگران خارجی به قطب گردشگری شمال کشور تبدیل شود اما با گذشت زمان همه چیز تغییر کرد و با روی کار آمدن مدیران جدید، کویی سیاست‌ها هم تغییر کرد و با هدف جذب پولدارها، این منابع عمومی هم اختصاصاً در اختیار آنها قرار آمد.

■ **مدیریت ضعیف و ناکار آمد**
شهر بوز ۹۶ بود که بعد از سقوط تله کابین رامسر اخبار متفاوتی در رسانه‌ها منتشر شد. هر چند در آن زمان اعلام شد در این حادثه دو نفر از هموطنان جان خود را از دست دادند اما بعداً با تکذیب این خبر خرد مردم صدموم شدن هفت نفر تأیید شد.

متأسفانه در آن زمان کسی پیدا نشد در مورد علت حادثه و برنامه‌های این مجتمع برای جلوگیری از تکرار این گونه اتفاقات توضیحی بدهد و امروز

در شهر و ۲۹ واحد آن در روستا قرار دارند. این مهم موجب شد تا برای رفع این مشکلات، ارتش، سپاه و بسیج در منطقه حاضر شده و به رفع مشکلات آسیب‌دیدگان سیل بپردازند.
■ **قول مسئولان برای ساخت سریع خانه‌ها**
پس از پایان بارش‌ها و مدیریت سیل بود که مسئولان استان گلستان با حضور در مناطق سیل‌زده قول دادند در اولین فرصت مشکلات مردم مناطق سیل‌زده را حل خواهند کرد که یکی از آنها سرپرست استانداری گلستان بود. سرانجام روز یک‌شنبه بود که سرپرست استانداری گلستان اعلام کرد: «ساخت واحدهای خسارت دیده در استان تا قبل از پایان سال به پایان می‌رسد».

میرمحمد غراوی افزود: «از آنجا که بنیاد مسکن نخستین مصوبه هیئت دولت را برای جبران خسارت واحدهای مسکونی در مناطق سیل‌زده

ب ر ش های سیل آسا در اوایل سال

جاری خسارت‌های بسیاری را به ساختمان‌های

مسکونی و زمین‌های کشاورزی استان‌های مختلف که مهم‌ترین آنها عبارت بودند از لرستان، خوزستان و گلستان وارد کرد؛ موضوعی که باعث شد امداد رسانی به آنها به طور ویژه در دستور کار قرار بگیرد. در این میان گلستان از جمله مناطقی بود که سیل به آن خسارت بسیاری وارد کرد به طوری که تنها در بخش ساختمانی ۳هزار واحد مسکونی به صورت کامل تخریب شد و ۹هزار واحد مسکونی نیز آسیب دید. این مهم موجب شد

تا برای رفع خسارت‌ها در این مناطق سپاه و بسیج پای کار آمده و اقدامات خوبی از جمله امدادرسانی، ساخت و ساز و برپایی بیمارستانی صحرائی را در دستور کار قرار دهند، موضوعی که موجب شد تا سرپرست استانداری گلستان اعلام کند: «ساخت واحدهای خسارت‌دیده در استان تا قبل از پایان سال به پایان می‌رسد.»

-
-
-

طبق آمار، تعداد مناطق آسیب‌دیده در استان گلستان ۱۴ شهرستان، ۲۰ شهر و ۴۲۷ روستاست که به تفکیک تعداد واحد مسکونی احداثی شامل ۷۲۴۴ واحد بود که از این میزان ۴۸۲ واحد شهری و ۶۷۶۲ واحد روستایی بود. همچنین تعداد واحدهای مسکونی تعمیری شهری و روستایی گلستان در مجموع ۹۴۷۰ واحد است که از این میزان ۲۱۰۷ واحد شهری و ۷۳۶۳ واحد روستایی تعمیری بر آورد شده است. در مجموع در سیل اخیر در استان گلستان به ۶۷ واحد تجاری خسارت وارد آمده که ۳۷ واحد آن

به اصطلاح تفریحی و رفاهی، عدم توجه به شئونات و حجاب اسلامی و رفتارهایی در چارچوب تعاریف اجتماعی حاکم بر کشور است. مسئولان این مجتمع خوب‌توجه شده‌اند که حق ندارند مراجعه‌کنندگان را ناراحت کنند چون این افراد خاصی هستندند که می‌توانند با چند روز اقامت و استفاده از تفریحات تعریف‌شده برایشان، میلیون‌ها تومان آورده داشته باشند. به همین خاطر در این مجتمع از هیچ قانون و مقرراتی در رابطه با حجاب و عفاف تبعیت نمی‌شود و کسانی که پول می‌دهند از ۷۰ دولت آزادند!

حتی در بروشورهای تبلیغاتی مجتمع رفاهی تفریحی شهر سبز رامسر نیز در بخش معرفی «زی باین سفاری جنگل»، از عکس خانمی استفاده شده که به مراجعین ثابت می‌کند اینجا هیچ محدودیتی وجود ندارد!

حالا سؤال اینجاست، چرا بخشی از منابع عمومی و محیط زیست که متعلق به تک‌تک شهروندان این سرزم و بوم است، به نام گروه یا نهادهی خصوصی‌سازی می‌شود و آنها هم بدون توجه به بخش عظیمی از جامعه که با وضعیت اقتصادی کنونی قدرت و درآمد بالایی ندارند، قیمت‌هایی را روی خدماتشان می‌گذارند که موجب می‌شود اکثر مردم فقط باید حسرت بخورند و شاهد خوشگذرانی‌های تعداد قلیل دیگری باشند؟

آیا مدیران این مجموعه می‌توانند در مورد برنامه‌هایشان جهت استفاده همه اقشار جامعه از این خدمات توضیح بدهند؟ یا اصلاً برنامه‌ای وجود ندارد که توضیحی داشته باشد؟

■ **ناسخگویی در مقابل قانون**

امروز دیگر رامسر برای همه سبز نیست. شهری که حتی تعداد زیادی از ساکنانش عنوان می‌کنند

تا حالا جرات نکرده‌اند پای خود را به بام سبزش بگذارند. جایی که بخشی از طبیعت بکر و عمومی آموزش به یک‌صد هزار تومان می‌رسد. حالا تصور کنیم خانواده‌ای کارمند و حقوق‌بگیر با دو فرزند

را که می‌خواهند از خدمات این مجتمع استفاده کنند. کاری شاید محال که جز سرمدنگی برای پدر خانواده حاصلی نخواهد داشت. هتل بام سبز تله کابین رامسر در ارتفاع ۷۰۰ متری و قله ایل میلی سوئیت‌هایی دارد با پسوند VIP. قیمت‌های اقامت در این هتل و سوئیت‌ها هم به نوبه خود داستانی است. هفتاد من! یک سوئیت دونفره برای یک شب اقامت ۶۵۰ هزار تومان و اگر سوئیتی برای امه و سول و سز تازه عروس و داماد رزرو شود و ۲۰۰ هزار تومان قیمت دارد. جالب اینجاست که نامگذاری سوئیت‌ها کاملاً بیانگر این است که مدیران مجتمع فقط به فکر ارائه خدمت به قشر مرفه جامعه هستند. سوئیت‌هایی که بسیار به مناسبیت سالگرد ازداساری خوشه‌ها و خرج‌هایشان حتی نمی‌توانند تصور یک شب اقامت در آنها را در سر داشته باشند. سوئیت‌های تایتانیک، مگالونیا، کاملیا، یاس و رز، شیبی که میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت دارند. شیبی یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان ناقابل!

■ **دهن کجی به شئونات اسلامی**
متأسفانه یکی از موارد بسیار آزاردهنده در این مجتمع

گذرو نظر

میترا شهبازی

شهردار خبر داد

به بازار صنایع دستی خراسان رضوی رسید

طی دو ماه نخست سال ۹۸ بیش از ۹۵۰ میلیون دلار صنایع دستی از استان خراسان رضوی به خارج از کشور صادر شده است. این در حالی است که طی سال گذشته تنها ۶۵ میلیون دلار کالا از خارج کشور به این استان وارد شده و همین موضوع نشان دهنده ظرفیت بالای تولید صنایع دستی در خراسان رضوی در راستای رونق تولید، اشتغال‌زایی و تحقق اقتصاد مقاومتی با استفاده از مواد اولیه و دانش بومی است. ظرفیتی که با برنامه‌ریزی مسئولان می‌تواند بازار ارز آور خوبی را در خارج از مرزهای کشور برای استان فراهم کند.

-
-
-

سال گذشته میلیون‌ها دلار کالای تولید شده توسط روستاییان و عشایر خراسان رضوی به خارج از کشور صادر شد و همین موضوع منجر به ارزآوری خوبی برای مردم این استان شد. استانی که مملو از ظرفیت‌های بالای اقتصادی است و با کمی توجه از سوی مسئولان می‌توان همگی آنها را در راستای رونق تولید، اشتغال‌زایی و تحقق اقتصاد مقاومتی شکوف کرد. ظرفیت‌هایی که همین امسال در بخش صنایع دستی توانست برای خراسان رضوی ۹۵۰ میلیون دلار در دو ماه نخست سال ارزآوری داشته باشد. این نیز در حالی است که تمام سال ۹۷ تنها ۶۵ میلیون دلار واردات برای این استان ثبت شد است و تمام فعالیت‌های اقتصادی خراسان رضوی مربوط به صادرات است. کاری که به کمک دستان مردم زحمت کش روستایی و عشایری انجام می‌شود. در این خصوص مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی با اشاره به اینکه تحریم‌ها تأثیری در تولید صنایع دستی ندارند می‌گوید: «خوشبختانه تولید محصولات صنایع دستی با استفاده از مواد اولیه و دانش بومی انجام می‌شود و هیچ کدام از تحریم‌ها نمی‌توانند خللی در این بخش ایجاد کنند».

ابوالفضل مکر می‌فراضه می‌کند: «صنایع دستی در واقع گونه‌ای از صنایع است که با کمترین سرمایه‌گذاری و ایجاد آلودگی، می‌تواند سهم بزرگی را در اشتغال و تولید به همراه داشته باشد. همچنین یکی از راهکارهای مهمی است که از مهاجرت روستاییان به شهرها و حاشیه‌نشینی جلوگیری می‌کند.» گفتنی است که در دو ماه نخست سال جاری ۹۵۰ هزار دلار صادرات صنایع دستی انجام شده و سهم اشتغال استان هزار و ۲۴۴ نفر در این بخش است. البته در خراسان رضوی ۸ هزار و ۶۳۴ هنرمند تولید کننده صنایع دستی وجود دارد که ۴ هزار و ۳۹۶ هزار نفر آن مرد و ۴ هزار و ۲۳۸ نفر آن نیز زن هستند. از این تعداد نیز تاکنون حدود ۲ هزار و ۶۰۰ نفر بیمه شده‌اند که قرار است این تعداد با وعده مسئولان در سال ۹۸ افزایش هم یابند.

■ **رونق تولید صنایع دستی توریم‌ها را دور می‌زند**

لازم به ذکر است که از ۴۶۰ رشته صنایع دستی در این استان ۲۹۵ رشته متعلق به کشور و از نظر صادرات نیز ایران رتبه سوم را به خود اختصاص می‌دهد که استان خراسان رضوی به لحاظ حجم صادرات صنایع دستی در مرتبه سوم کشوری قرار دارد. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان رضوی با تأیید مطالب فوق بیان می‌کند:

«این تفاسیر توجه به این صنعت راه‌گشای حل مشکلات بیکاری، کاهش آلودگی زیست‌محیطی و کاهش مهاجرت روستاییان است.» از ویژگی‌های صنایع دستی این است که با هزینه‌های کم و با استفاده از صنعت در هیچ یک از صنایع دیگر وجود ندارد، اشاره کرد. همچنین آرزوی این حوزه تضمین‌شده است. مکر می‌فرا اشاره به اینکه از دیگر مزیت‌های تولید صنایع دستی نداشتن محدودیت مکانی است، اضافه می‌کند: «تولید صنایع دستی محدودی قرار دارد. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی می‌توان اقدام به تولید آثار هنری کرد و نیازی به تحصیلات دانشگاهی هم ندارد. همه دانشی که در این بخش مورد استفاده قرار می‌گیرد نسل به نسل انتقال داده می‌شود.» گفتنی است که در سال گذشته ۱۴ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال‌زایی در خراسان رضوی با منحصر به صنایع دستی اختصاص داده شده است. بنابر این مسئولان می‌توانند با اختصاص تسهیلات اشتغال‌زایی، آموزش روستاییان برای تولید صنایع دستی باز پسندند و اجرای سیاست‌های تشویقی برای صادرات هرچه بیشتر ضرورت مردم نه تنها برای اقتصاد آینده بلکه در حرکت در آورند بلکه جلوی مهاجرت و بیکاری مردم راهم بگیرند. کاری که با حمایت همه جانبه مسئولان عملی می‌شود و تولید را رونق می‌دهد.

گذری بر استان‌ها

■ **یزد:**مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان یزد گفت: لیست اسمال استان یزد میزان ۲۰هفته‌های فرهنگی و گردشگری است. مصطفی‌قلی باشاره بر گزار یزده استانهای مختلف فرهنگی، گردشگری و هنری در سطح استان افزود: رشد گردشگری داخلی استان از جمله مهم‌ترین اهداف تدوین و اجرای برنامه‌های فرهنگی و گردشگری در یزد است. جشنواره «گل اگل» در شهرستان تفت، «رادالو فراغه» در شهرستان ابرکوه، «پارچه و دست بافت‌های سنتی فجر» در یزد و رویدادهای مشترک فرهنگی ایران و مجارستان از جمله برنامه‌های است که در خرده‌ماه برگزار می‌شوند.

■ **خوزستان:** مدیر عامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه چهار کشور با اعلام افزایش خرید گندم در استان خوزستان گفت: بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم مازاد بر مصرف کشاورزان خوزستانی به صورت خرید تضمینی خریداری و ذخیره‌سازی خواهد شد. خدارحم امیری زاده افزود: از ابتدای فصل خرید گندم تاکنون با پیش ملادوم و نظارت واحدهای فنی با اشاره بر گزار یزده استانهای مختلف فرهنگی، ریزی‌های مدونی که در ستاد خرید استان صورت گرفته از فعالیت دلالت وفاق‌پوچیان کندک جلوگیری به عمل آمده است.

■ **اردبیل:** سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری اردبیل از اجرای ۳۳ پروژه اقتصادی با ۱۵ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در استان اردبیل خبر داد و گفت: اولویت‌های اسمال ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در شهرستان‌ها، احصا و شناسایی واحدها و طرح‌های اقتصادی راكد و ارائه راهکار برای فعال‌سازی آن‌هاست. از رتنگ بزرگی افزود: طرح‌هایی که بهره‌برداري از آنها تا آخر سال ۹۸، پیگیری‌های ویژه امکانپذیر باشد، پیگیری الزامات مربوط به طرح‌هایی که دارای تعهد اشتغال هستند و طرح‌های ابتکاری تأثیرگذار در توسعه شهرستان‌ها در اولویت خواهد بود.

■ **فارس:** دبیر ستاد اجرایی بسیج مستضعفین کنترل فشارخون بالا در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، گفت: طرح غربالگری سلامت با راه‌اندازی ۱۱۲ پایگاه در استان فارس اجرایی شده است. عبدالرسول همتی از انجام غربالگری در محل‌های پرتردد شهرستان خبر داد و افزود: با حضور ۶۷۲ نیروی آموزش دیده، فشار خون مرچانه کنندگان پس از اندازه‌گیری، در وب سایت ویژه بسیج‌کنلی کنترل فشارخون ثبت می‌شود.

■ **البرز:** مسئول دبیرخانه کانون‌های فرهنگی هنری مساجد البرز گفت: تا پایان ماه مبارک رمضان ۱۰ محفل انس باقرآن کریم در مساجد شاخص این استان برگزار می‌شود. حج‌تاسلام کاطظ شرکی، افزود: این محافل قرآنی از اول ماه مبارک رمضان با حضور قاریان و حافظان برجسته استانی در مساجد شاخص در حال برگزاری است. وی با بیان اینکه تاکنون شش محفل انس با قرآن در این مساجد برگزار شده است، ادامه داد: طبق برنامه ریزی‌های انجام شده، تا پایان ماه مبارک رمضان چهار محفل دیگر برگزار خواهد شد.

■ **سیستان و بلوچستان:** رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: افزون بر ۹۱ هزار و ۹۷۰ هکتار از مراتع این استان تاکنون علیه ملخ صحرایی سمپاشی شده است. غلامحیدر زورقی افزود: بیشترین سطح مزاره در بخش صحرایی از ۳۳ هزار و ۳۵۰ هکتار ۳۵۰ هکتار به شهرستان کنارک اختصاص دارد. همچنین تمامی امکانات این سازمان برای مبارزه ششانه‌روزی یا ملخ صحرایی به کار گرفته شده و برای ادامه مبارزه حمایت‌های مسئولان استانی و ملی مورد نیاز است.